Preisblatt PAN Aktiv Heizstrom SW
(gultig innerhalb des SW PAN-Netzgebietes)

glltig ab 1. Januar 2025
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PAN Aktiv Heizstrom
Strom fur die elektrische Raumheizung und die Warmwasserversorgung

Heizungsanlagen sowie Anlagen zur Warmwasserbereitung.

Die Sonderstrompreise PAN Aktiv Heizstrom gelten fur Speicher -, Direkt - und Warmepumpen-

1. Ihre Preise

PAN Aktiv Warmepumpe netto brutto
Hochtarif HT/kWh ct 21,60 25,70
Niedertarif NT/kWh ct 21,60 25,70
Grundpreis  Jahr € 89,08 106,00
PAN Aktiv Heizung - getrennte Messung netto brutto
Hochtarif HT/kWh ct 24,90 29,63
Niedertarif ~ NT/kWh ct 21,60 25,70
Grundpreis  Jahr € 89,08 106,00
PAN Aktiv Heizung - gemeinsame Messung netto brutto
Hochtarif HT/kWh ct 30,02 35,72
Niedertarif ~ NT/kWh ct 21,60 25,70
Grundpreis  Jahr € 109,24 130,00
|Option Okostrom: Aufschlag von 0,80 ct/kWh (0,67 ct/kWh, netto) auf die 0. g. Arbeitspreise. |

|2. Zusatzkosten fur Zahler

a) Konventionelle Zahler
Wechselstromzahler
Drehstromzahler

Tarif- und Lastschaltung
Kundendienstschaltung
Stromwandlersatz

€/Jahr netto €/Jahr brutto

16,65
27,98
22,90
10,69
36,65

19,81
33,30
27,25
12,72
43,61

b) Moderne Messeinrichtungen
Kosten fur mME

€/Jahr netto E/Jahr brutto

16,81

20,00

c) Intelligente Messsysteme
Kosten fur iMS bis 10.000
bei na_chfolgendem ab 10.001
Energieverbrauch
in kwh/Jahr ab 20.001

ab 50.001

tber 100.000
Steuerbare Verbrauchseinrichtungen (§ 14a EnWG)

€/Jahr netto E/Jahr brutto

16,81

42,02
75,63
100,84

auf Anfrage
42,02

20,00

50,00

90,00
120,00

auf Anfrage
50,00

> Die Preise gelten nur im direkt versorgten Gebiet der Stadtwerke Pfarrkirchen (SWPAN) und in Verbindung

mit dem Bezug des allgemeinen Strombedarfs des Kunden von SWPAN.

> Der Tarif "PAN Aktiv Heizstrom" wird nur fir Kunden ohne Eigenerzeugung angeboten.
> Es sind nur Geréate mit Festanschluss zugelassen.

> Fir bestehende Anlagen und Neuanlagen gilt einheitlich: Maximale Sperrzeit von 6 Stunden pro Tag, zeitlich
variabel, Freigabezeit zwischen zwei Sperrungen nicht kiirzer als vorangegangene Sperrzeit.

> FUr Speicherheizungen und alle anderen Anlagen gilt der volle Stromsteuersatz von derzeit 2,05 ct/kWh netto

(2,44 ct/kWh brutto).

> Bei Neuanlagen gilt: Alle Anlagen werden mit getrennter Doppeltarifmessung ausgestattet.
> Die gerundeten Bruttopreise beinhalten alle Steuern und Abgaben.



